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RØDOVRE STATSSKOLE

1958-59



Rødovre Statsskole er oprettet ifølge lov af 31. marts 1954. 
75% af anlægsudgifterne er dækket af Brøndbyerne, Glostrup, 
Herstederne, Hvidovre, Høje-Taastrup, Rødovre og Vallensbæk 
kommuner. Rødovre kommune har vederlagsfrit stillet bygge
grunden til rådighed.

Byggeudvalget, nedsat september 1954: kontorchef (undervis
ningsministeriet) Eiler Mogensen, formand, undervisnings
inspektør, dr. phil. A. Højberg Christensen, chefarkitekt Peter 
Nielsen, rektor Søren Sikjær (rektor Niels Ferlov), borgmester 
Jens Chr. Jensen og borgmester Gustav Jensen.
Arkitekt: Kgl. bygningsinspektør Axel Maar.

Skolens adresse: Hendriksholms Boulevard 28, Valby. 
Telefon: 70 02 10.
Kontortid: mandag, onsdag, fredag kl. 12—13.

Rektor træffes desuden telefonisk som regel hver dag 
kl. 7,50—8,00.

Pedellen, hr. Bjarne Boil, telefon 70 54 16.



RØDOVRE STATSSKOLE

1958-59



Rødovre Statsskoles indvielse
fandt sted den 13. oktober kl. 10 i overværelse af repræsentanter for staten, 
skolemyndigheder og de syv kommuner, der har bidraget til skolens op
førelse.

Efter afsyngelse af »Op al den ting, som Gud har gjort« talte bygge
udvalgets formand, kontorchef i undervisningsministeriet Eiler Mogensen: 
Skolens byggehistorie, der går tilbage til 1952, blev opridset i korte træk; 
man havde drøftet at bygge en skole efter faglokaleprincippet, men havde 
dog, især på grund af betænkelighed fra gymnasierepræsentanternes side, 
holdt fast ved den traditionelle udformning med ét klasseværelse for hver 
klasse.

Kontorchefen understregede, at selv om skolens samlede byggesum, 6,2 
millioner kroner, kan synes overvældende, vil det næppe være muligt at 
bygge billigere, hvis der skal bygges en forsvarlig bygning, d. v. s. en byg
ning, der langt ud i fremtiden vil kunne tilfredsstille de krav, der stilles 
til den. Han drog en sammenligning med Aalborg Katedralskoles bygning 
fra 1889, der havde forekommet samtiden kostbar, men nu, skønt den 
oprindelig var beregnet til ca. 150 elever, rummer over 650. Kontorchef 
Mogensen takkede byggeudvalgets medlemmer, arkitekter, ingeniører og 
afleverede skolen til undervisningsminister førgen førgensen. Efter at et 
strygeorkester, bestående af tidligere og nuværende elever fra Aalborg 
Katedralskole og Østre Borgerdydskole med violinisten Jørgen Larsen som 
solist og under ledelse af lektor Secher Marcussen, havde spillet en sats af 
Bachs E-Dur violinkoncert, tog undervisningsministeren ordet:

»Rødovre Statsskole er nr. 37 i rækken af statsskoler. De store børne
årganges pres har nødvendiggjort opførelsen af flere gymnasier, og alle
rede i sommer viste det sig, at skolen her måtte oprette flere klasser end 
oprindelig planlagt. Ud over to nysproglige og fire matematiske Ig’er med 
elever fra kommunerne vest for København blev Rødovre Statsskole nemlig 
anmodet om yderligere at oprette en Ig mat. for elever fra Københavns 
kommune, der ikke kunne finde plads i byens egne gymnasier.
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De syv kommuner, der har betalt 75 % af byggeudgifterne, vil ellers 
selv være i stand til at fylde skolen, og deres store vækst i de senere år har 
fremkaldt det krav om et gymnasium, som nu er blevet opfyldt. Vi må i 
disse år bøde på tidligere mangler inden for skolevæsenet, og vi skylder 
de bevilgende myndigheder i stat og kommune tak, fordi de giver skolen 
bedre arbejdsvilkår.

Rødovre kommune får nu sit skolevæsen komplet, men også nabokom
munerne kan betragte Rødovre Statsskole som deres. I de sidste 25 år er 
herude foregået en omdannelse af et landsbyordnet skolevæsen; den hurtige 
opbygning er blevet ledet med stor dygtighed af tidligere skoledirektør 
Johs. Pedersen. De andre kommuners skolevæsen har været underkastet en 
lignende udvikling.«

Undervisningsministeren opfordrede forældrekredsen til at slutte op om 
skolen og rettede derefter en tak til kgl. bygningsinspektør, arkitekt Axel 
Maar: »Det første indtryk herude er noget afskrækkende; naboerne, de høje 
huse kaster lange skygger over det smukke lave skoleanlæg, men planter og 
buske trives allerede og bidrager til det rolige helhedsindtryk«. Ministeren 
takkede kontorchef Mogensen for det grundlæggende arbejde og sagde, 
henvendt til rektor:

»De har nu fået en fortrinlig arbejdsplads, hvad angår de ydre rammer, 
for et vigtigt og betydningsfuldt arbejde. Efter den nye skolelov kan man 
forvente en betydelig tilgang til gymnasierne fra befolkningskredse, der 
hidtil har haft vanskeligt ved at sætte deres børn i gymnasiet. Visse kredse 
har udtalt frygt for, at den forberedende undervisning til gymnasiet ville 
blive dårligere under de nye skolelove, men jeg mener, at den frygt er 
ubegrundet. Undervisningen for ikke-eksamensbegavede under den nye lov 
vil mindske presset på eksamensskolen og føre til, at gymnasiet får færre 
uegnede børn end nu. Kvaliteten vil blive højnet.«

Undervisningsministeren stillede derefter spørgsmålet, hvad målsætningen 
er for den gerning, der her skal øves, og citerede som svar bekendtgørelsen 
fra 1937 om folkeskolen: »Skolen bør styrke og udvikle børnenes sans for 
de etiske og kristelige værdier, give dem ærbødighed for menneskelivet og 
naturen, kærlighed til hjem og vort folk og land, respekt for andres mening, 
følelse for fællesskab mellem folkene og for samhørighed med de andre 
nordiske folk,« og tilføjede, at realskolen og gymnasiet skal bygge videre 
herpå og give en fortsat almendannende undervisning.

»Det almene er ikke et enkelt fag, det afhænger i høj grad af undervis
ningens form. Konkret viden er opdragende og udviklende, men i vor tid 
er der en fare for, at interessen for det tekniske hensyn trænger det almene 
til side. Vi må lære at forstå, at medmenneskelighed kommer os ved.
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Ungdommen skal virke i et samfund, hvis udseende vi ikke kender. Vi 
står ved et tidehverv i historien, og det er vigtigt, på hvilken måde den nye 
slægt møder den nye tid. Vi ønsker, at det bærende grundlag fra den gamle 
tid kan føres ind i den nye, og vi stiller vore evner til rådighed for de 
kræfter i verden, der vil bygge op og holde igen, over for det, der vil 
bryde ned.

En stor og vigtig ogave er vor generation betroet igennem det arbejde, 
vi skal udføre i den danske skole i alle dens forgreninger. Jeg ønsker rektor 
og lærere til lykke med deres arbejde i tillid til, at de vil udføre et ansvars
bevidst arbejde, og i tro og tillid til, at de kan magte og vil røgte det 
arbejde til gavn for den ungdom, der er samlet her.«

Forsamlingen sang Bjørnsons »Sangen har lysning« og borgmester Gustav 
Jensen, Rødovre, talte:

»Ønsket om et gymnasium for vestegnen er gammelt; ved vor første 
forhandling med undervisningsministeriet, det var længe før 1952, fik vi 
ikke meget håb, men nu kan vi takke ministeren for en bygning, der er en 
pryd for vor by.

Formålet er at skabe gode undervisningsmuligheder for den opvoksende 
ungdom; gymnasiet er en stor gave til ungdommen, men den kommer 
mere end syvfold igen, hvis vi opnår, at eleverne forlader gymnasiet præget 
af gode egenskaber og udrustet med den viden, man inden for vort gode 
skolevæsen kan bibringe dem til gavn både for dem selv og det samfund, 
de tilhører.« Borgmesteren udtrykte ønsket om et godt samarbejde med 
Rødovre kommune og sluttede med at udtale: »En god ramme er skabt. Må 
der herfra udgå en ungdom, hvis adfærd er til ære for vort land, til gavn 
for vort samfund, og som altid med glæde vil tænke tilbage på de år, den 
tilbragte i Rødovre Statsskole.«

Man sang »Morgenhanen atter gol« og rektor Ferlov talte og sagde bl. a.: 
»Selv om både Rødovre og Hvidovre og langt længere vest på regnes til 
Storkøbenhavn i statistikkerne, ligger vi dog vest for Valby bakke. Jeg tager 
det som et godt tegn for, hvordan Skolens fremtidige ansigt vil blive. Jeg 
siger fremtidige, for noget ansigt kan vi ikke prale med endnu, foreløbig 
er vi mest krop, men vi håber lidt efter lidt at få vort eget ansigt. Skulle 
jeg ønske noget om dette ansigt, måtte det blive, at det ikke bare blev et 
københavnsk ansigt, københavnsk i den snævre, ubehagelige betydning, som 
når man ude i landet taler om, at de københavnere ikke kender noget uden 
for Valby bakke. Selvfølgelig skal vi også være præget af København, men 
jeg ville gerne, at vi måtte få den kontakt med landet, som beliggenheden 
opfordrer til.«

Rektor ønskede også for skolens fremtidige ansigt, at det måtte kunne 
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mærkes, at den ligger ved et af Europas hovedstrøg, så at de elever, der en
gang udgår herfra, må have lært at værdsætte ikke blot københavnsk og 
dansk, men også europæisk kultur.

Rektor fortsatte: »Udtale mig detailleret om fremtiden skal jeg nok vogte 
mig for i øvrigt, skolen har allerede mærket livets omskiftelighed i sin korte 
tid. Bygningens plan er jo, som det vil ses, anlagt efter 1903-lovens rammer, 
med mellemskole og gymnasium anbragt i hver sin fløj, og gymnasiet var 
oprindelig tænkt som tresporet, senere udvidet til firsporet. Vor første Ig 
er imidlertid blevet syvsporet, og vi har allerede slået Danmarksrekord 
m. h. t. antallet af matematikere i Ig. Af mellemskole har vi ikke og får 
ikke mere end de to 1. mellem’er. Selv om disse klasser falder lidt uden for 
billedet, kan jeg godt sige, at vi lærere, og jeg tror også Ig’erne, er lykkelige 
for, at vi fik dem, en lykke iblandet nogen vemod. Jeg skal selvfølgelig 
ved denne lejlighed ikke tale om skoleopbygning, men jeg tør dog nok sige, 
at det at undervise i de små mellemskoleklasser gav os lærere i gymnasie
skolen, foruden mange andre værdier, det, at vi aldrig glemte, at de gym
nasiaster, vi havde, vel så ud som voksne, og i mange henseender også var 
det, men at de dog kun var fire, fem, seks år ældre end børnene i 1. mellem. 
Og I Ig’ere skal også se på 1. mellem’erne af og til, se dem lege, og huske, 
at I er her ikke blot for at lære det, I engang kan leve af, men også det, 
I kan leve på. Halvdelen af timerne, sådan omtrent, på jeres skema giver 
sikkert flertallet af jer ikke meget, I i strengeste forstand har brug for. Jeg 
vil bede jer om, at I vil betragte disse timer ikke blot som en sur nødven
dighed. Mit foreløbige indtryk er, at I færdes her med glade ansigter, jeg 
ville ønske denne skole måtte kunne bevare præget af at være en glad skole, 
være et sted, hvor man om morgenen og efter sommerferien med glæde 
begav sig hen.« Rektor takkede ministeren, repræsentanterne for de syv 
kommuner, specielt medlemmerne af byggeudvalget, borgmestrene Gustav 
Jensen og J. Chr. Jensen, kontorchef Mogensen, arkitekter, og ingeniører 
samt byggeudvalgets sekretær, fuldmægtig fru J. Kvorning. Endvidere lærere 
og pedel for mange ekstraindsatser i de første måneder, og forældrene for 
deres velvillige interesse.

Højtideligheden sluttede med, at to af de yngste elever plantede en pil 
uden for festsalens vinduer, idet rektor udtalte: »Dette træ skal være skolens 
særlige træ, hilse jer, når I kommer om morgenen; engang vil måske stu
denterne danse rundt om det. Gid den seje pil må varsle en lang og lykkelig 
fremtid for Rødovre Statsskole.«

Ved den efterfølgende frokost, hvor undervisningsministeriet var vært, 
blev der først bragt en hilsen af lektor frit Edele Krakow fra Gymnasiesko
lernes Lærerforening. Derefter talte undervisningsinspektør Sigurd Højby og 
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sagde bl. a.: »Det giver et stik i hjertet, hver gang cementklodserne tager 
et stykke af jorden, men her har de lave bygninger bevaret noget af landets 
natur.« Undervisningsinspektøren omtalte den nederlagsstemning, som gym
nasieskolen havde følt ved de nye skolelove, men pointerede, at den stem
ning ikke burde blive rådende, og at der nu var en kærkommen lejlighed 
til også at tage gymnasieskolens system op til overvejelse, evt. omlægning.

»Jeg håber, at denne skole, der er den første, som indvies under den nye 
lov, vil være med i dette arbejde.«

Rektor Einer Andersen, tidligere Østre Borgerdydskole, bragte rektor en 
hilsen fra hans gamle skole og sluttede med at sige: »Der er talt meget om 
fremtiden, men jeg ønsker, du vil blive ved med at se bagud, så vil du aldrig 
gå galt. Gid du må følge dit forbillede!«

Statsskolernes Rektorforenings formand, rektor Karl Nielsen, Metropo- 
litanskolen, fortalte med anledning af dagen og datoen for indvielsen, man
dag den 13-, morsomt om de romerske augurer, bl. a. om den side af deres 
virksomhed, der gik ud på at afholde en kæmpemiddag, og tilønskede 
skolen et »vivi auguri«.

Lektor Secher Marcussen overrakte på lærerkollegiets vegne rektor en 
dirigentklokke.

Der blev endvidere tal af borgmester Munk-Poulsen, Herning (gymnasie- 
udvalget), rektor Folke Roikjer, Virum Statsskole (Statsskolernes Lærerfor
ening) , direktør P. Hartmann, Hedehusene (medlem af skolenævnet) og 
skoleinspektør Hasland, Hendriksholmsskolen.

Den følgende aften fejredes indvielsen ved en fest for skolens lærere og 
elever. Der dansedes i elevernes festligt udsmykkede frokostsal, og gym
nasiaster opførte på festsalens scene, der her for første gang blev benyttet, 
Soyas »Ærgrelse på Vandring«, instrueret af lektor Manicns-Hansen.

Lærerkollegiet

Den 24. maj 1958 udnævntes lektor ved Aalborg Katedralskole Vagn 
Secher Marenssen og lektor ved Nykøbing Katedralskole Axel Manicus- 
Hansen til lektorer ved Rødovre Statsskole fra 1. aug. 1958.

Den 10. juni ansattes cand. mag. Svend Aage Jensen, tidligere Østre 
Borgerdydskole, som midlertidig timelærer ved Rødovre Statsskole, og 
cand. mag. frk. Hanne Michaelsen som timelærer ved Rødovre Statsskole fra 
1. aug. 1958.
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Den 17. juni udnævntes lektor ved Østre Borgerdydskole Niels Fer lov 
til rektor for Rødovre Statsskole fra 1. april 1958.

Den 20. juni ansattes cand. mag. Jørgen Sonne som timelærer ved Rød
ovre Statsskole fra 1. aug. 1958.

Den 4. juli udnævntes adjunkt ved Statens og Hovedstadskommunernes 
Kursus Flemming Stevnsborg til adjunkt ved Rødovre Statsskole fra 1. 
aug. 1958.

Den 8. juli ansattes cand. mag. frk. Birthe Bager som timelærerinde ved 
Rødovre Statsskole og cand. mag. Børge Jørgensen udnævntes til adjunkt 
ved Rødovre Statsskole fra 1. aug. 1958.

Den 28. juli udnævntes lektor ved Statens og Hovedstadskommunernes 
Kursus Hugo Asmussen til lektor ved Rødovre Statsskole fra 1. aug. 1958.

Den 31. juli ansattes cand. mag. Vagn Skovgaard-Petersen som timelærer 
ved Rødovre Statsskole fra l.aug. 1958.

Den 12. september ansattes cand. mag. Ib Lunau som midlertidig time
lærer ved Rødovre Statsskole fra 1. aug. 1958.

Den 25. febr. 1959 ansattes candd. mag. frk. Hanne Mschaelsen, Svend 
Aage Jensen og Vagn Skovgaard-Petersen som adjunktaspiranter, og den 2. 
april cand. mag. frk. Birthe Bager som adjunktaspirant, alle fra 1. aug. 1958.

Den 20. maj 1958 ansattes laboratoriebetjent Bjarne Boll som pedelaspi
rant ved Rødovre Statsskole fra 1. juni 1958.

Skolenævn

Bankfuldmægtig Ørn Eir, direktør P. Hartmann, arbejdsmand J. K. Jen
sen og redaktør Niels Jørgensen, valgt af forældrene. (Suppleanter: Inge
niør H. G. Mygind, fru I. M. Savage, civiloverbetjent Bødker Knudsen og 
orlagskaptajn H. Worm-Leonhard). Lektor V. Secher Marcussen og lektor 
Manicus-Hansen, valgt af lærerkollegiet. Rektor er ifølge sin stilling 
formand.

Forældremøde

Ca. 350 forældre deltog i forældremødet den 30. oktober. Rektor gav 
forskellige meddelelser om skolen og orienterede om valg af skolenævn, 
hvorefter pianisten Kjell Olsson spillede kompositioner af Scarlatti, Chopin, 
Brahms og moderne komponister. Efter rundgang i skolen afsluttedes 
med kaffeservering i elevernes frokostsal.
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Fag- og timefordelingen 1958-59

Rektor Niels Ferlov (F) : dansk Isa, Imv, oldtidskundskab Isb, 
historie la (b) ............................................................................. 12 timer

Lektor V ■ Secher Marcussen (SM) : fransk Isa, Imu, Imv, Imx, 
sang 13 timer.............................................................................. 33 —

Lektor H. Asmussen (A): fysik og kemi Imu, Imx, Imy, Imz, 
fysik la ........................................................................................ 26 —

Lektor A. Manicus-Hansen (M-H) : dansk Isb, Imu, Imx, Imy, la, 
tysk Imv, Imx, oldtidskundskab Isa, Imu, historie Ib (a) .. 30 —

Adjunkt Børge Jørgensen (BJ) : engelsk Isb, Imv, Imx, Ib, tysk 
Isa, Isb, Imu, Imy, Imz ......................................................... 31 —

Adjunkt Fl. Stevnsborg (St.) : fysik og kemi Imv, matematik Imu, 
Imy, Imz .................................................................................... 24 —

Adjunkt Sv. Aa. Jensen (SJ) : geografi Isa, Imu, Imv, Ib, natur
historie lb, gymnastik 24 timer ............................................. 34 —

Adjunkt frk. Hanne Michaelsen (M) : engelsk Isa, Imz, gymnastik 
24 timer ....................................................................................... 31 —

Adjunkt frk. Birthe Bager (B) : engelsk Imu, Imy, la, fransk Isb, 
Imy, Imz, håndarbejde la, lb ................................................. 29 —

Adjunkt V■ Skovgaard-Petersen (SP) : religion Isa, Imy, lb, dansk 
lb, latin Isa, Isb, historie Isa, Imv, Imx, Imy ....................... 29 —

Adjunkt Jørgen Sonne (S) : religion Isb, Imu, Imv, Imx, Imz, 
la, dansk Imz, oldtidskundskab Imv, Imx, Imy, Imz, historie
Isb, Imu, Imz, tegning la, lb, sløjd, la, lb ............................ 30 —

cand. mag. Ib Lunau (L) : geografi Isb, Imx, Imy, Imz, la, natur
historie la, matematik lb, skrivning la, lb ................................ 18 —

stud. mag. Preben Poulsen (PP): fysik lb, matematik Imv,
Imx, la ............................................................................................ 18 —

Lektor Manicus-Hansen havde orlov 27. oktober—8. november for at under
vise ved svenske gymnasier. Hans timer blev besørget af stud. mag. Ole 
Skjøt-Petersen.

Inspektor: lektor V. Secher Marcussen.
Regnskabsfører: adjunkt F. Stevnsborg.
Udvendig inspektion: adjunkt S. Aa. Jensen.
Bibliotekar: adjunkt V. Skovgaard-Petersen.
Boginspektor: cand. mag. Jørgen Sonne.
Inspektion med pigerne: adjunkt frk. Hanne Michaelsen.
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Fag- og timefordeling

*) Valgfrihed mellem engelsk og tysk.

IgS Igm l.ml

Religion......................................... 1 1 2

Dansk.............................................. 4 4 5

Engelsk........................................... 5 2* 6
Tysk................................................ 5 2*

Fransk ............................................. 5 5
Latin................................................ 4

Oldtidskundskab........................... 1 1

Historie........................................... 3 3 3
Geografi......................................... 2 2 2

Naturhistorie.................................. 2

Naturlære....................................... 6+ 1 2

Matematik....................................... 6 4

Skrivning......................................... 1

Tegning........................................... 1

Håndarbejde.................................. 2
Sang................................................ 1 + 1 l + l 2

Gymnastik....................................... 4 4 4

Sløjd................................................ 2

Eleverne

Eleverne i Ig og 1. ml. blev i 1958 optaget på de samme betingelser som i 
gymnasierne i de tre storkøbenhavnske kommuner. Optagelsesprøven til Ig 
blev afholdt med bistand fra Falkonérgaardens Gymnasiums rektor og 
lærerkollegium.

Elevtallet var pr. 1. sept. 221. I skoleårets løb er optaget 2 elever og 
udmeldt 8 elever, således at elevtallet pr. 1. maj er 215.
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I.s.a.

1. Brandt, Erik. 22.12.42. Glostrup.
2. Eriksen, Knud. 4.7.41. Rødovre.
3. Frederiksen, Inge-Lise. 16.7-42. 

Rødovre.
4. Hansen, Inger Hjort. 7.5.42. 

Hvidovre.
5. Hansen, Jane Warding. 21.10.41. 

Glostrup.
6. Holm, Lone. 2.3.42. Glostrup.
7. Jacobi, Kirsten Gisselbæk. 1.9.42. 

Glostrup.
8. Jensen, Flemming Steen. 18.3.43. 

Brøndbyerne.
9. Kelvang, Alice. 23.8.42. Rødovre.

10. Kildeskov, Karen Sonja. 23-11.42. 
Hvidovre.

11. Larsen, Hans Bach. 5.1.42. 
Rødovre.

12. Lauritzen, Inge. 12.4.43. Hvidovre.
13- Mikkelsen, Christian. 15.7.40. 

Glostrup.
14. Nielsen, Aase Solveig. 10.12.41. 

G'ostrup.
15. Nielsen, Lissie Sonja. 16.4.42. 

Hvidovre.
16. Petersen, Hans-Henrik. 20.6.42. 

Rødovre.
17. Petersen, Inge Rosenstand. 13.9.41. 

Rødovre.
18. Petersen, Kirsten. 17.5.42. 

Rødovre.
19. Rasmussen, Wilma Hjorth. 5.12.42. 

Hvidovre.
20. Termansen, Birgitte Bang. 11.2.42. 

Brøndbyerne.
21. Thomsen, Birthe Klem. 11.4.42. 

Rødovre.

Ls. b.

1. Bøjden, Hanne. 13.7.42. Høje 
Taastrup.

2. Carstens, Dan. 17.8.41. Rødovre.
3. Christiansen, Aksa. 15.6.42. 

Greve-Kildebrønde.

4. Finnman, Anne. 11.12.41. 
Rødovre.

5. Grunnet, Hanne Sauer. 14.8.42. 
Taastrup.

6. Hansen, Minna Eva. 29.4.42. 
Hvidovre.

7. Hansen, Solveig Ingrid. 15.7.42. 
Rødovre.

8. Hartmann, Hanne Else. 24.6.42. 
Høje Taastrup.

9. Hellsten, Wivi. 27.2.43. Valby, 
København.

10. Jensen, Lise. 29-7.42. Glostrup.
11. Jørgensen, Ulla Schultz. 9-10.42. 

Hvidovre.
12. Kanstrup, Annette. 27.10.40. Valby, 

København.
13- Kjær, Kirsten Margrethe. 14.1.43. 

Rødovre.
14. Mossing, Inger. 13.2.43. Glostrup.
15. Møller, Anne Birthe. 2.8.42. Valby, 

København.
16. Nielsen, Birgitte Hannibal. 17.2.43. 

Ballerup-Maaløv.
17. Nielsen, Jette Annelise. 17.11.42. 

Rødovre.
18. Olesen, Annelise Damm. 2.1.42. 

Hvidovre.
19. Pedersen, Søren Harald Markvard.

16.10.42. Glostrup.
20. Schilling, Birgit Anette. 18.1.42. 

Ballerup-Maaløv.
21. Svendsen, Anni-Dorte Nørby.

18.10.42. Rødovre.

I. m. u.

1. Beier, Hans-Jørgen. 29-9.41. 
Brøndbyerne.

2. Bruun, Arne. 11.4.43. Brønshøj, 
København.

3. Christiansen, Inge. 18.12.40. 
Glostrup.

4. Christiansen, Leif Viuf. 23.1.43. 
Vanløse, København.

5. Dalsgaard, Lisbeth. 29.4.42. 
Ballerup.
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6. Førster, Robert Rothaus. 24.2.42. 
Brønshøj, København.

7. Gryndahl, Ib. 17.7.42. Ballerup- 
Maaløv.

8. Hansen, Helle Rahbæk. 21.3.42. 
Brøndbyerne.

9. Hansen, Niels Jørn Rahbek.
19.10.42. Brønshøj, København.

10. Henriksen, Ole Boll. 5.12.42. 
Vanløse, København.

11. Hovad, Helge. 10.4.42. Brønshøj, 
København.

12. Jensen, Preben. 11.8.42. Brønshøj, 
København.

13- Klestrup, Henning. 16.3.42. 
Brøndbyerne.

14. Klestrup, Mogens. 16.3.42. 
Brøndbyerne.

15. Lasborg, Birgitte. 5.8.42. 
Brøndbyerne.

16. Meyrowitsch, John. 12.12.41. 
Brønshøj, København.

17. Nielsen, Tove Truelsen. 24.1.43. 
Vanløse, København.

18. Olsen, Erik Engberg. 16.3.41. 
Brønshøj, København.

19. Pedersen, Anne Smed. 11.4.43. 
Brøndbyerne.

20. Pedersen, Kurt Ditlev. 31.3.42. 
Vanløse, København.

21. Phillipsen, Elna Karen. 18.1.4.3. 
Brøndbyerne.

22. Thuesen, Egon. 5.7.42. Brønshøj, 
København.

6. Elholm, Klaus Torben. 22.9.42. 
Rødovre.

7. Hansen, Erik Rolfsted. 17.11.42. 
Ballerup-Maaløv.

8. Hansen, Jette Rudbæk. 15.4.42. 
Taastrup.

9. Hansen, Villy Agger. 14.1.43. 
Rødovre.

10. Jensen, Poul. 10.8.41. Torslunde- 
Jshøj.

11. Larsen, Gert Skov. 30.3.42. 
Taastrup.

12. Larsen, Hans Olav. 7.5.41. Brønd
byerne.

13. Larsson, Ole Torpp. 28.11.42. 
Ballerup.

14. Nielsen, Benny Holleufer. 17.6.42. 
Taastrup.

15. Nielsen, Elizabeth Barrett. 24.1.42. 
Taastrup.

16. Nielsen, Jørgen Ole Nyvang.
29.11.41. Glostrup.

17. Petersen, Lisbeth Furbo. 7.11.41. 
Taastrup.

18. Rasmussen, Birger. 15.3.42. 
Rødovre.

19. Rasmussen, Sander. 28.3.41. 
Rødovre.

20. Veirø, Kirsten Ulla Emilie, 
19.11.42. Brøndbyerne.

21. Vestergaard-Laustsen, Erling Bæk.
14.11.42. Taastrup.

I.m.v.

1. Andersen, Preben Erik. 7.3.41. 
Taastrup.

2. Andersen, Ruth. 3.9.42. Brønd
byerne.

3. Brødsgaard, Klaus. 11.2.43. Balle- 
rup-Maaløv.

4. Christensen, Per Vinding. 13.9.42. 
Rødovre.

5. Dyring, Jørn Bohnstedt. 16.8.42. 
Taastrup.

I.m.x.

1. Bech, Per Otto. 27.8.41. Glostrup.
2. Broksø, Alex. 13.9.42. Glostrup.
3. Eir, Ole. 20.5.42. Hvidovre.
4. Eriksen, Birgit. 23.7.42. Glostrup.
5. Hansen, Karen Ellegaard. 23-3.43. 

Glostrup.
6. Jensen, Alice. 13.9.42. Hvidovre.
7. Jensen, Ole Damm. 31.5.43. 

Glostrup.
8. Jespersen, Ragnhild. 15.6.42. 

Hvidovre.
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9- Jønsson, Vibeke Engeli. 13.2.42. 
Hvidovre.

10. Jørgensen, Flemming. 16.3.42. 
Glostrup.

11. Keller, Hanne. 28.11.42. Glostrup.
12. Kjær, Erik Michael. 8.3.43. 

Hvidovre.
13. Larsen, Henning Steen. 2.3.43. 

Glostrup.
14. Matthiessen, Jørgen Valdemar.

25.9.42. Hvidovre.
15. Meyer, Henning Falkenberg.

7.2.42. Hvidovre.
16. Mygind, Niels. 16.8.42. Glostrup.
17. Odgaard, Josef. 12.7.42. Hvidovre.
18. Rasmussen, Hanne Karup. 6.6.42. 

Hvidovre.
19. Sommer, Jørgen Michael. 8.8.42. 

Brøndbyerne.
20. Svenningsen, Birthe. 17.2.43. 

Glostrup.
21. Sørensen, Inge. 28.3.42. Hvidovre.
22. Ulv, Birgit. 10.9.42. Hvidovre.
23. Wagner, Hans-Henrik. 6.12.42. 

Glostrup.

I.m.y.

1. Allermann, Knud. 9-9.42. 
Rødovre.

2. Andersen, Torben Dybdahl.
9.11.41. Glostrup.

3. Anskjær, Svend Aage Betack. 
15.2.43. Rødovre.

4. Faurschou, Kirsten Elisabeth.
26.3.43. Taastrup.

5. Gørtz, Jens Per Jakobsen. 25.6.41. 
Rødovre.

6. Hannibal, Leif Georg. 13-2.43. 
Rødovre.

7. Hansen, Ebbe. 21.11.42. Rødovre.
8. Hansen, Leif Møller. 31.7.42. 

Valby, København.
9. Holme-Sørensen, Vagn. 26.2.42. 

Valby, København.

10. Jakobsen, Frank. 8.11.42. Hvid
ovre.

11. Larsen, Erik Bøje Wandmose. 
29-3.43. Valby, København.

12. Lyngesen, Arne. 11.9.42. Rødovre.
13- Maxiid, Ib. 29-3.42. Taastrup.
14. Møller, Inger Dalsgaard. 28.5.42.

Rødovre.
15. Nielsen, Finn. 12.1.43. Hvidovre.
16. Nielsen, Hanne Holtegaard.

19.5.41. Hvidovre.
17. Nielsen, Lis. 7.6.42. Valby, Kbh.
18. Pedersen, Asger. 8.2.48. Rødovre.
19- Pedersen, Ole Højer. 5.9.42. Valby, 

København.
20. Ritter, Vibeke Phister. 31-8.42. 

Glostrup.
21 Rostrup, Rose Marie. 26.7.41. 

Hvidovre.
22. Schmidt, Søren Wintherhalter.

19-12.42. Valby, København.

I. m.z.

1. Agersund, Peter Anchersen. 3.9-42. 
Rødovre.

2. Berthelsen, Kirsten. 22.8.42. 
Glostrup.

.3. Bille, Bent Oluf. 25.2.42. Rødovre.
4. Christensen, Rud Uhrenholdt.

21.7.42 Hvidovre.
5. Christiansen, Svend Rattleff.

9-5.42. Hvidovre.
6. Dahl, Jens Ole. 9-3-41. Rødovre.
7. Hansen, Karl Erik. 9.7.42. 

Hvidovre.
8. Hansen, Poul Ellegaard. 9.11.41. 

Greve-Kildebrønde.
9- Jensen, Bjarne Vilhelm. 8.12.42. 

Hvidovre.
10. Jespersen, Tove Alice Pallesgaard. 

30.7.42. Hvidovre.
11. Johansen, Alice Kathrine. 11.4.42. 

Hvidovre.
12. Jørgensen, Annelise Merete.

26.3- 43. Frederiksberg.
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13. Jørgensen, Kurt Peter. 21.3.43. 
Glostrup.

14. Lassen, John Oluf. 10.10.42. 
Hvidovre.

15. Laursen, Kurt Hans. 28.4.42. 
Hvidovre.

16. Nielsen, Else Merete Riis. 11.12.42. 
Rødovre.

17. Nielsen, Erling. 13.11.40. Rødovre.
18. Nielsen, Henrik Bech. 13.6.42. 

Herstedvester.
19. Olsen, Lene. 31.8.42. Hvidovre.
20. Osted, Jørgen Peter. 27.2.42. 

Glostrup.
21. Pedersen, Carsten. 12.8.42. 

Rødovre.
22. Poulsen, Leif Jarne. 2.2.42. Balle- 

rup-Maaløv.
23. Sølberg, Carl-Erik. 4.1.42. Taastrup.
24. Zink, Jørgen. 13-12.42. Greve- 

Kildebrønde.

17. Madsen, Steffen. 18.9.46. Rødovre.
18. Møller, Uffe. 18.3.46. Hvidovre.
19- Nielsen, Carsten. 20.4.46.

Hvidovre.
20. Nielsen, Lene Margrethe. 7.3.46. 

Rødovre.
21. Nielsen, Marianne Edelmann.

2.1.46. Hvidovre.
22. Pedersen, Vibeke Sædding.

16.8.46. Rødovre.
23. Petersen, Jesper. 17.10.46. 

Hvidovre.
24. Poulsen, Arne. 26.7.46. Hvidovre.
25. Rasmussen, Erling. 3.9.46.

Hvidovre.
26. Rasmussen, Leif. 22.4.46. Hvidovre.
27. Theils, Mona. 17.7.46. Rødovre.
28. Truelsmark, Søren. 10.10.46.

Herlev.
29- Ulv, Anne Gudrun. 27.7.46. 

Hvidovre.
30. Wahl, Edward. 4.7.46. Hvidovre.

1. m. a.

1. Alhede, Jørgen. 29-5.46. Hvidovre.
2. Andersen, Nils Mandrup. 9-2.47. 

Hvidovre.
3- Andersen, Susanne Thestrup.

2. 5.46. Glostrup.
4. Christensen, Jette. 17.3.46. 

Hvidovre.
5. Ekstrand, Ebbe. 16.12.46. Herlev.
6. Eilersen, Edith Elisabeth. 20.5.46.

Hvidovre.
7. Frandsen, Bodil. 29.8.46. Rødovre.
8. Hansen. Birgitte. 26.4.46. Rødovre.
9. Hartvigsen, Flemming. 24.8.46. 

Rødovre.
10. Holm, Ulla Bechgaard. 18.9.46. 

Hvidovre.
11. Jensen, Annette. 12.7.46. Rødovre.
12. Jensen, Johni. 15.3.46. Hvidovre.
13. Jensen, Kirsten. 19.2.46. Rødovre.
14. Jespersen, Kirsten. 10.7.46. 

Hvidovre.
15. Madsen, Bente. 29.4.46. Rødovre.
16. Madsen, Birthe. 21.12.46. Rødovre.

1. m.b.

1. Andersen, Søren Bo. 17.12.46. 
Brøndbyerne.

2. Berg, Lise. 28.5.46. Hvidovre.
3. Busk, Anne. 27.1.46. Hvidovre.
4. Culmsee, Tom. 18.4.46. Hvidovre.
5. Fix, Theo. 2.4.46. Hvidovre.
6. Flygenring, Lise Lotte. 18.1.46. 

Rødovre.
7. Fuglsang, Peder. 24.10.45. 

Hvidovre.
8. Hansen, Anne-Marie Lyse. 29-4.47. 

Brøndbyerne.
9. Hansen, Inge Holst. 6.7.46. 

Rødovre.
10. Hansen, Lars Rudolf. 29-7.46. 

Rødovre.
11. Hansen, Lene Winther. 24.3.46. 

Rødovre.
12. Hinz, Morten. 11.12.46. Rødovre.
13. Jensen, Anita. 12.9.46. Rødovre.
14. Jensen, Lilian. 9-2.47. Rødovre.
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15. Jørgensen, Susanne. 11.10.46. 
Rødovre.

16. Knudsen, Else Johanne Bødker.
25.4.46. Glostrup.

17. Knudsen, Jane. 18.11.46. 
Hvidovre.

18. Knudsen, Lone. 18.11.46. 
Hvidovre.

19- Larsen, Kim. 4.11.46. Rødovre.
20. Lindberg, Hans Ole. 1.5.46. 

Hvidovre.
21. Madsen, Gunnar. 22.9.46. 

Hvidovre.
22. Nielsen, Susanne Hannibal.

26.6.46. Ballerup-Maaløv.

23. Nielsen, Søren Post. 27.8.46. 
Brøndbyerne.

24. Nielsen, Wita. 20.4.46. Hvidovre.
25. Olesen, Gunnar Thagaard.

7.8.46. Rødovre.
26. Olesen, Peter Thonning. 29-5.46. 

Hvidovre.
27. Olsen, Bjarne. 16.3.46. Hvidovre.
28. Rasmussen, Kuno. 10.1.47.

Rødovre.
29- Svendsen, Anni. 4.2.46. Hvidovre.
30. Witzansky, Lena. 13-10.46.

Hvidovre.
3L Worm-Leonhard, Uffe. 23-3.46.

Rødovre.

Årets arbejde

Religion.
Isa (SP) Søren Holm: Religionerne. Nogle sekter.
Isb (S) Søren Holm: Religionerne.
Imu + mv + mx J- mz (S) som Isb.
Imy (SP) som Isa.
la (S) Nørfelt, Rønn Christensen, Miiller: Kristendomskundskab. 2. del. 

Det nye Testamente.
Ib (SP) Nørfelt, Rønn Christensen, Miiller: Kristendomskundskab. 1. 

del. Det gamle Testamente.

Dansk.
Isa (F) Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Litteraturen fra Holberg til 

Ingemann. Den Stundesløse, Ulysses, St. Hansaftenspil, Helge. Værker (kur
sorisk) : En folkefjende, Ved Vejen, Løgneren, Dostojevski: Dobbeltgæn
geren. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur.

Isb (M-H) Jensenius: Dansk litteraturhistorie (Holberg med). Tekster 
efter Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I. Bang: 
Ved Vejen, Johs. V. Jensen: Jørgine, Ibsen: Et dukkehjem og Vildanden. 
Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur. 
Buchreitz og Lindgaard: Dansk grammatik. Elevforedrag.

Imu (M-H) Hovedværker: Pontoppidan: Isbjørnen, Fra hytterne, Johs. 
V. Jensen: Jørgine, Ibsen: En folkefjende. I øvrigt som Isb.
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Imv (F) Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Litteraturen indtil Oehlen
schläger. Erasmus. Værker (kursorisk) : Isbjørnen, Vildanden, Sønderby: En 
kvinde er overflødig, Cora Sandel: Kranes konditori. Ferlov, Monrad Møller 
og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur.

Imx (M-H) som Imu, dog Abell: Anna Sophie Hedvig i st. f. En folke- 
fjende. Blicher: En Landsbydegns Dagbog.

Imy (M-H) Hovedværker: Holberg: Den politiske Kandestøber. Pontop
pidan: Isbjørnen, Fra Hytterne, Ibsen: En folkefjende. I øvrigt som Imu.

Imz (S) Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I. 
Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig, Holberg: Den Stundesløse. Ferlov, 
Monrad Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur. Jensenius: 
Dansk litteraturhistorie.

Nogle stilemner jra Ig: Hvad kan man gøre for at bevare sundheden? 
Europakortet efter Den 2. Verdenskrig. Samlerlidenskab på de forskellige 
alderstrin. 9-april (et interview). Hvad kan man lære af at studere ældre 
tiders historie? En folkevise. En forening jeg er medlem af, og den glæde 
jeg har af det. Nyt hus. Ny skole. Hvad jeg vil vise en udenlandsk turist 
i København. Hvorfor ser man film? Hvorfor læser man aviser? »Om fire 
år er jeg så stor som min store bror«. 97% af Danmarks befolkning til
hører folkekirken! Holbergs moralske forfatterskab. Et landskab. Fortæl 
en historie. Årstiderne. Politiske problemer i Mellemøsten. Nøgtern bedøm
melse af en person jeg ikke kan lide. Ordsprog belyst ved eksempler. Leve
vilkår i en fortidsperiode sammenholdt med nutidens. Folkekunst.

la (M-H) Clausen og Hansen: Dansk læsebog for mellemskolen I. Gun
narsson : Edbrødre. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sprog
lære. 1 ugl. stil.

Ib (SP) som la.
Engelsk.

Isa (M) Aage Salling: Modern Writers. Orwell: Animal Farm. Dickens: 
Pickwick Papers. Herløvs grammatik. Briers Stiløvelser 1—30.

Isb (BJ) Aage Sailing: Modern Writers. Dickens: Dotheboys Hall. 
K. Gram Andersen og Paul Bay: Modern British and American Short 
Stories. Herløv: Engelsk Grammatik. Brier: Engelske Stiløvelser 1—37.

Imu + my (B) Aage Salling: Modern Writers.
Imv mx (BJ) Aage Salling: Modern Writers.
Imz (M) Aage Salling: Modern Writers (h- Elizabeth Bowen: Daffo

dils).
la (B) H. Ring Hansen og F. T. Mouridsen: English of today.
Ib (BJ) O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen I. 

+ øvelseshefte.
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Tysk.
Isa (BJ) J. Borch-Madsen, Henry Jørgensen og Fritz Kamp: Stimmen 

unserer Zeit (h-»Es spricht der Führer«), Hermann Hesse (udg. af A. 
Rossen) : Knulp, Peter Camenzind, Briefe. Thomas Mann (v. H. Winkler) : 
Buddenbrooks. H. Moe: Deutsche Sprachlehre. Gad og Moe: Tysk Stil
øvelse, stk. 1—35.

Isb (BJ) som Isa.
Imu + my -f- mz (BJ) Borch-Madsen, Henry Jørgensen og Fritz Kamp: 

Stimmen unserer Zeit (h-»Es spricht der Führer). Houken og Stenbjerre: 
Tyske stiløvelser for realklassen og det nysproglige gymnasiums første 
klasse.

Imv 4- mx (M-H) som mu + Gad: Moderne tyske noveller.

Fransk.
Isa + mu + mv + mx (SM) Blinkenberg og Svanholt: Fransk Begyn

derbog. 6. udg.
Isb + my + mz (B) som Isa.

Latin.
Isa + sb (SP) Mikkelsen: Latinsk læsebog stk. XXXIII — XLV. Cæsar: 

Gallerkrig: I, 1 — 29 (-4-16 — 20), IV (-H10 og 17). Nielsen og 
Krarup: Latinsk læsebog: Stykker af In Verrem IV. Hauberg: Latinsk 
sproglære.

Oldtidskundskab.
Isa (M-H) Iliaden (v. Østergaard) og Odysseen (v. Østergaard) i udvalg. 

Antikkens mytologi (v. Hertig).
Isb (F) Iliaden og Odysseen (Ostergaards udvalg) med tilhørende kunst

historie.
Imu (M-H) som Isa.
Imv + Imx + Imy 4- Imz (S). J. A. Bundgaard: Den græske kunsts 

historie. Homers Iliade i udvalg.

Historie.
Isa 4- Imv 4- Imx 4- Imy (SP) K. M. Carstens: Fra istid til vikingetid. 

Rosenberg: Plinius’ brevveksling. Bygninger i oldtidens Pompeji. Peter 
Ilsøe: Nordens historie: Oldtiden.

Isb 4- Imu 4-Imz (S) P. Munch: Oldtidens historie. Ilsøe: Nordens 
historie: Oldtiden.

la (F) 4- Ib (M-H) Schmidt: Historie for mellemskolen I (til Norden 
i den hedenske tid).
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Geografi.
Isa (SJ) W. F. Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium (3. udg.) 

p. 1—108 (-^Astronomi).
Isb (L) som Isa.
Imu + Imv (SJ) Hellner og Humlum: Fysisk geografi (4. udg.)
Imx + Imy + Imz (L) Hellner og Humlum: Fysisk geografi (4. udg). 

Klimatologi og plantegeografi, samt side 1—72.
la (L) Bruun og Bøcher: Geografi for mellemskolen I, side 5—47 og 

79—93. Storbritannien, Holland, Belgien, Frankrig samt Alpelandene.
Ib (SJ) som la.

Naturhistorie.
la (L) Alb. Stockmarr og J. O. Bøving-Petersen: Zoologi I, p. 1—54. 

Balslev og Simonsen: Botanik.
Ib (SJ) som la.

Fysik.
Imu + Imx + Imy + Imz (A) J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for 

gymnasiet I. J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet, 
p 9—41.

Øvelser: 1 Varmefylde, 2. Størkningskurver, 3. Isens smeltevarme, 
4. Vands fordampningsvarme ved 100 °, 5. Gasflammens temperatur, 
6. Pyknometerforsøg, 7. Udvidelse ved opvarmning, 8. Lufttermometret, 
9. Boyle-Mariottes lov, 10. Mættet vanddamps tryk, 11. Ohms lov, 12. Da- 
niell’elementets konstanter, 13. Kompensation, 14. Lysets brydning, 15. Stjer
nekort.

Imv (St), som Imu.
la (A) J.K. Eriksen: Fysik for mellemskolen p. 1—66.
Ib (PP) som la.

Kemi.
Imu 4- Imx + Imy + Imz (A) E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi 

p. 1—102.
Imv (St) som Imu.

Matematik.
Imu + Imy + Imz (St) A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i 

matematik I (-:-§§ 19—35 incl. og §§ 104—109 incl.)
Imv Imx (PP) A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i mate

matik I.
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la (PP) C. C. Andersen og J. Damgaard Sørensen: Regning og mate
matik I for mellemskolen ( + fremmed mønt og mål).

lb (L) C. C. Andersen og J. Damgaard Sørensen: Regning og mate
matik I for mellemskolen (samt regning med fremmed mønt og gennem
snitsregning og kurvetegning).

Skrivning.
la og lb. (L) For de elever, der har haft svært ved den almindelige 

skønskrift, er der i foråret påbegyndt undervisning i systemskrift. (Aage 
Bisgaard og Hening Nielsen: Systemskrift).

Tegning.
la og lb (S) Fritegning.

Sløjd.
la og lb (S) Papirs- og papsløjd.

Håndarbejde.
la og lb (B) Pudestykker og sokletter.

Sang.
Ig (SM) Enstemmige sange. Elementær musiklære. Flerstemmige sange 

for bl. kor. Uden for skoletiden frivillig korsang. Gymnasiekoret har i 
foråret optrådt nogle gange ved morgensangen.

la og lb. Enstemmige sange. Canons. Øvelser i rytme, nodelæsning og 
musikdiktat.

Med dannelsen af et skoleorkester for øje har der i årets løb været givet 
undervisning i violinspil (lærer: medlem af det kgl. kapel Jørgen Larsen) 
og cellospil (lærer: konservatorieelev Aase Zakarias). 12 elever har deltaget 
i violinundervisningen, 2 i celloundervisningen.

Gymnastik.
Ud over den almindelige undervisning i gymnastik og boldspil blev der 

straks efter skoleårets begyndelse etableret svømmeundervisning i Vestbadet 
2 timer ugentlig pr. klasse. Denne undervisning vil blive forsøgt fortsat.

Et udvalgt hold på 12 drenge har konkurreret mod Efterslægtselskabets 
Skole i Gymnasiernes Gymnastiklærerforenings konkurrences B-række. 
Efterslægten vandt med 29,7 points mod 24,9.
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Piger fra Isb og v og drenge fra Iz har deltaget i gymnasieskolens gym
nastik- og idrætsstævne i Odense.

Elever har dannet en badminton-klub. Der har været spillet 1 time efter 
skoletid hver dag. Frivillig træning i gymnastik én gang ugentlig under 
ledelse af adjunkt S. Aa. Jensen.

Bibliotek

Skolens bibliotek er åbent for udlån onsdag 11,05—11,15 og fredag 
14—15, læsesalen daglig efter skoletid. Lektor, dr. phil. William Michelsen 
har skænket biblioteket Murray: English Dictionary.

Foredrag m. m.

4. november. Mag. art. Torben Brostrøm (for gymnasiet) : Moderne 
lyrik (i anledning af den danske bogs uge).

21. januar. Lektor Lisbeth Broch, Bærum, Norge: Th. Kittelsen (for 
gymnasiet) og Oseberg- og Gokstadskibene (for 1. mellem).

28. januar, fhv. gymnasielærer Erik Mikkelsen læste »Aprilsnarrene« for 
1. mellem.

7. marts. Mag. art. Ib Larsen: Græsk kunst fra Homer til Herodot (for 
gymnasiet).

23. marts. Kjell Olsson gennemgår og spiller for hele skolen kompo
sitioner af Schubert, Chopin, Brahms og Debussy.

13-maj. Rektor Thure Hastrup taler om malerier og skulpturer fra en 
vandreudstilling af Statens Museums og Undervisningsministeriets samlinger.

Ekskursioner m. m.

I efteråret har Isa, Isb, Ix og Iz været på ekskursion til Lund, lu til 
Holmegaards glasværk, Vester Broby kirke, St. Peders kirke og Kählers 
Keramik i Næstved. Iv til Maribo sukkerfabrik og Maribo domkirke og 
ly til Holmegaards glasværk, Nationalmusæets udgravninger ved Fodby- 
gaard og St. Peders kirke og Kählers Keramik.

I foråret har rektor og adjunkt Skovgaard-Petersen ledet omvisninger 
i det gamle København for Ig.

Gymnasieklasserne har besøgt Glyptotekets antikke samlinger; nogle af 
gymnasieklasserne besøgte Paul Klee-udstillingen.
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Lejrskole

Isa, Isb, Iv og Ix har deltaget i lejrskoleophold i Vollerup på Als. Ele
verne er blevet gjort bekendt med egnens kvartære geologi og har været 
på forskellige ekskursioner, bl. a. til Dannevirke og Slesvig. Samtlige elever 
har udarbejdet en rapport over ekskursionerne, og herudover har hver skre
vet en specialopgave i f. eks. jordbundsbestemmelse, tælling af ledeblokke, 
sognebeskrivelse, et kartografisk emne.

Teater

Skolens scene blev som andetsteds nævnt første gang anvendt ved skole
festen dagen efter indvielsen.

Ved juleafslutningen opførte elever fra 1. ml. et julespil af Arthur 
Arnholtz og Finn Viderø (instruktion: lektor Manicus-Hansen, sangene 
under ledelse af lektor Secher Marcussen).

2. februar opførte elever fra Østre Borgerdydskoles Hig Arthur Millers 
»Heksejagt«.

21. og 22. marts spillede elever fra Ig Holberg: »Pernilles korte Frøken
stand«. (Instruktion: lektor Manicus-Hansen). 1. ml. havde bal i frokost
salen efter premiere-forestillingen. Begge aftener spillede inden forestil
lingen pianisten Jørgen Thomsen kompositioner af Schubert, Brahms og 
Liszt.

Elever fra Ig har gennem skolen fået billetter til Ibsen: Vildanden (Det 
kgl. Teater) og til Osborne: Ung vrede (Allé-scenen).

Skoleblad og gymnasieforening

9- oktober udkom skolebladet »N/^gae« for første gang (oplag 225), pris 
35 øre. I redaktionen 7 elever med Kirsten Jacobi som ledende redaktør.

Gymnasieforeningen stiftedes på en generalforsamling den 28. septem
ber. Der valgtes en bestyrelse på 10 medlemmer med Carsten Pedersen Iz 
som formand. 19- januar afholdtes atter generalforsamling, hvor der blev 
vedtaget love og valgt en ny bestyrelse med Preben Andersen Iv som 
formand. Foreningen har arrangeret en række filmsaftener (28. oktober den 
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norske modstandsfilm »Lev farligt«, 19. december »Ditte Menneskebarn«, 
16. marts »Great expectations« og »Det flyvende Øje«.

Der har været holdt to foredrag (Adjunkt Jørgen Sonne: Det Eliza- 
bethanske teater, og cand. psych. H. Epilov: Lektielæsning, efterfulgt af 
diskussion), en teateraften med Holmegaardens amatører: Leck Fischer: 
»Manden i Månen«, og et besøg på Det kgl. Teater bag kulisserne. For
eningen holdt bal den 30. november og karneval den 28. februar. End
videre har der været tedrikning og nogle gange dans efter filmsforevis
ningerne.

Gaver

Fra følgende virksomheder har skolens naturfags- og geografisamling 
modtaget undervisningsmateriale: De forenede Papirfabrikker A/S. Dansk 
Esso A/S. De danske Sukkerfabrikker A/S. Dansk Sojakagefabrik A/S. 
International Wool Secretariat. Cementfabrikken Rørdal, Aalborg, A/S. 
Hasle Klinker- og Chamottestensfabrik. Dansk Frøavls Kompagni (Trifo
lium) A/S. De Danske Bomuldsspinderier A/S. Shell A/S. Skarrehage 
Molerværk A/S. Kali A/S. (Lunding og Co.). Galle & Jessen A/S. Toms 
Chokolade A/S. Faxe Kalkbrud A/S. The East Asiatic Co. Ltd. Mineralogisk 
Museum. Danmarks Geologiske Undersøgelser. Hollandske Ambassade. 
Ferrosan Medicinfabrik A/S. Botanisk Have, København. Nationalmuseet, 
Pollenanalytisk Laboratorium. Danmarks geologiske Undersøgelser.

Forskellige meddelelser

Skolebøger og stilehæfter udleveres gratis på skolen. Eleverne må straks 
efter udleveringen af skolebøgerne skrive navn, klasse og årstal for mod
tagelsen på den indklæbede mærkeseddel og forsyne bogen med et bind, 
som skal fornyes efter behov. Hvis en bog ødelægges, må den erstattes, 
erstatningen fastsættes af skolen; kun tilskrivninger efter faglærerens diktat 
er tilladt, og de skal udføres ordentligt og tydeligt.

Forsømmelser. Elever, der har forsømt skolen (også en enkelt time), må, 
når de atter kommer i skole, medbringe en skriftlig meddelelse fra hjemmet 
om udeblivelsens årsag og varighed. Hvis eleven ikke har kunnet forberede 
sig, bedes det bemærket på meddelelsen. Efter smitsomme sygdomme kræves 
lægeattest for, at eleven er smittefri. Hvis sygdommens varighed er over 

22



en uge, bedes der skriftligt eller telefonisk givet skolen besked om syg
dommen.

Ved ganske særlige lejligheder (sølvbryllup o. 1.) kan skolen tillade en elev 
at forsømme, når der forud gives skriftlig anmodning derom. Men skolen 
anmoder indtrængende hjemmene om kun, når det er strengt nødvendigt, 
at lade eleverne forsømme. Skolearbejdet kræver elevens fulde indsats, og 
det er derfor vigtigt, at hjemmene medvirker til at lære eleverne den for
nødne stadighed i arbejdet, ligesom hjemmene bør sørge for, at eleverne 
får så god arbejdsro som muligt. Det må anses for en nødvendighed, at 
eleverne ikke påtager sig lønnet arbejde, medens de går i skole.

Fritagelse for gymnastik kan tilstås, når eleven medbringer skriftlig anmod
ning herom. For fritagelser over 8 dages varighed kræves lægeattest, hvortil 
blanket fås på skolen. Forældrene anmodes dog om, kun hvor det er strengt 
nødvendigt, at lade deres børn fritage for gymnastik.

Skolelæge. Der vil i skoleåret 1959—60 blive indført skolelægeordning. Alle 
elever vil normalt blive undersøgt én gang om året, men egentlig læge
handling er skolelægen uvedkommende, og hans opgave er normalt kun at 
henvise eleverne til behandling. Skolelægen vil kunne træffes på skolen i en 
træffetid, der meddeles senere, og elever kan om fornødent henvende sig 
til ham her. Ligeledes vil også den til skolelægens virksomhed knyttede 
sundhedsplejerske være at træffe i en bestemt træffetid. Fritagelse for 
undersøgelse kan kun tillades, hvis eleven møder med attest fra sin egen 
læge om, at en lignende undersøgelse har fundet sted.
M. h. t. tandpleje henvises eleverne til de forskellige kommuners skole
tandpleje.

Skolebespisning: Elever i gymnasiet kan købe mælk på skolen. Rødovre 
kommune har fra nytår leveret mælken gratis til alle elever i 1. ml.

Værdigenstande: Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar for værdigen
stande og rede penge, som eleverne har med i skole, medmindre de straks 
om morgenen leveres til inspektor.

Adresseforandring og ændring af faderens (værgens) stilling bedes meddelt 
skriftligt til skolen.

Skolen kan i almindelighed ikke påtage sig at modtage telefonbesked til 
eleverne.
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Optagelse: De elever, sotn søger optagelse i I gymnasieklasse, må gennem 
deres skole rekvirere en ansøgningsblanket. Den ene side af denne udfyldes 
af hjemmet og tilstilles den skole, som eleven nu går i, inden 1. maj. Denne 
skole foretager derpå tilmeldelsen. Eleven må straks efter fuldendt eksamen 
aflevere afskrift af eksamensbevis på Rødovre Statsskoles kontor. De elever, 
der søger optagelse i sprogligt gymnasium, og som ikke i forvejen har eks
amen i latin, må aflægge latinprøve. Til denne opgives en elementarbog, 
hvorefter formlæren er godt indøvet — også de danske stykker opgives — 
endvidere mindst 20 normalsider prosa i sammenhængende tekst (svarende 
til Mikkelsens læsebog (11. udg.) stk. I—XXXIII). Prøven afholdes om
kring 20. juni.
I øvrigt tilrådes det alle elever, som agter at gå i gymnasiet, at læse latin 
i mellemskolen.

Ferier og fridage i skoleåret 1959—60: Efterårsferie 19.—24. oktober, 
juleferie 23. december—5. januar, påskeferie onsdag 13. april—tirsdag 19. 
april, St. Bededagsferie fredag 13. maj—lørdag 14. maj, pinseferie lørdag 
4. juni—tirsdag 7. juni. Desuden fastlavnsmandag, kongens og dronningens 
fødselsdag og grundlovsdagen.

Forældre og interesserede indbydes til at overvære de mundtlige årsprøver. 
— Optagelsesprøven til I gymnasieklasse afholdes 22. juni kl. 9 og kl. 13. 
Afslutningshøjtideligheden finder sted i skolens festsal 20. juni kl. 11. 
Forældre og interesserede er velkomne. Det nye skoleår begynder onsdag 
den 12. august kl. 10.

Rødovre Statsskole i maj 1959
Niels Ferlov.
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